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Ne daten 31.12.2022, llogaria parapagime te dhena paraqitet ne shumen 1,241,003,300 leke. Parapagimet 

ne mbyllje te vitit ushtrimor rezultojne te paguara ndaj partnereve te huaj dhe nje pjese e tyre jane mbyllur 

ne muajin janar 2023. 

6.4. Llogari te arketueshme te tjera 

 

  Llogari te arketueshme te tjera 
Mbyllur me 

31.12.2022 

Mbyllur me 

31.12.2021 

Mbyllur 

me 

31.12.2020 

1 Tvsh e zbritshme 792,479,917 503,767,220 58,122,636 

1.1 Te tjera 20,352,688   

2 Te drejta te tjera te arketueshme 221,950,672 194,147,926 787,508 

  T O T A L I  1,034,783,276 697,915,146 58,910,144 

 

Te drejta te tjera te arketueshme paraqiten ne mbyllje te vitit ushtrimor 31.12.2022 ne shumen 221,950,672 

leke dhe perbehen nga debitore te tjere.  

6.5. Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre.  

 

  Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre 
Mbyllur me 

31.12.2022 

Mbyllur me 

31.12.2021 

Mbyllur me 

31.12.2020 

1 Mjete monetare ne arke dhe ne banke       364,543,600        158,211,663                32,598,332  

2 Fonde te mbajtura per garanci        174,149,709        341,065,870                             -    

     

  T O T A L I  538,693,309       499,277,533                32,598,332  

Fondet e mbajtuara per garanci paraqiten ne bilanc ne daten 31.12.2022 ne vleren 174,149,709 leke dhe 

jane ato fonde te cilat vendosen si instrument sigurie te performances se pagesave ndaj partnereve te 

shoqerise.  

6.5.1 Mjete monetare ne banke dhe ne arke. 

Jane paraqitur ne bilanc ne daten e mbylljes se vitit ushtrimor me kursin e kembimit zyrtar (per monedhen 

Eur, k.kembimit 114.23 leke) dhe paraqitet ne shumen 359,357,997 leke.  

Inventari i bankave paraqitet si me poshte: 

Banka Monedha Gjendja Kursi i kembimit Shuma  ne Lek 

Intesa bank ne lek LEK           3,554.00                            1.00                        3,554.00  

Tirana bank ne lek LEK           6,759.39                            1.00                        6,759.39  

Banka Kombetare Tregtare ne lek LEK      926,191.88                            1.00                   926,191.88  

Raiffeisen Bank ne lek LEK         32,667.04                            1.00                     32,667.04  

Otp Bank ne lek LEK   3,753,028.37                            1.00                3,753,028.37  

Banka Amerikane e Investimeve LEK      230,800.33                            1.00                   230,800.33  

Tirana Bank EUR                44.75                        114.23                        5,111.79  

Banka Kombetare Tregtare  

 
 

EUR         10,029.31                        114.23                1,145,648.08  

 
















